



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Os Secretários Municipais de FINANÇAS E SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO do Município de Tianguá - CE, na qualidade de Ordenadores de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº. 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Pregões cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E DE EXPEDIENTE PARA ORGANIZAÇÃO DO ACERVO DOCUMENTAL DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos deste Edital, através de PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 29/2021-IV, vem HOMOLOGAR, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a estas Unidades Gestoras), na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 29/2021-DIV, em favor do vencedor, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.**

**Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.**

**01 – DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP, CNPJ Nº 03.562.872/0001-31, situada à Av. Enf. José Evangelista de Vasconcelos, 594, Centro, – Tianguá-Ce - Contatos: Fone: (88) 2133.0242, email: ditimarlicit@hotmail.com, neste ato representado pelo Sr. DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO, portador do CPF nº 070.863.343-91**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VLR UNIT	VLR. TOTAL
1	Estante em Aço modular 5 prateleiras (176x92x30cm)	UNIDADE	SÓ AÇO	90	R\$ 285,00	R\$ 25.650,00
3	Grampo trilho metalizado 80mm ACC 50 UND	CAIXA COM 50 UND	CHAPARRAU	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
4	Pasta arquivo morto especificações: Modelo: Ofício; Composição: Polionada; Cor: Azul; Medidas: 350x130x250mm	UNIDADE	ALAPLAST	3.500	R\$ 6,20	R\$ 21.700,00
						R\$ 49.750,00

**VALOR TOTAL: R\$ 49.750,00 (quarenta e nove mil e setecentos e cinquenta reais)**

**02 – WR COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI - ME - RUA DESEMBARGADOR PRAXEDES Nº 1320, LOJA 02 - CEP: 60.410-352 - PARREÃO - FORTALEZA/CEARÁ E-MAIL: WRCOMERCIAL2019@HOTMAIL.COM - CNPJ: 33.651.718/0001-05 CGF: 06.961.648-5 - FONE: (85) 9.8189-3778/3228.1553, neste ato representado pelo Sr. FRANCISCO DAS CHAGAS DA SILVEIRA ALEXANDRINO, portador do CPF nº 655.730.053-91**



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VLR UNIT	VLR. TOTAL
2	Fita adesiva transparente em polipropileno. Especificações: dimensões largura mínima de 45 mm e máxima de 50 mm x comprimento 50 m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	ROLO	ADERE	450	R\$ 5,30	R\$ 2.385,00

Valor total R\$ 2.385,00 (dois mil e trezentos e oitenta e cinco reais)

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 52.135,00 (cinquenta e dois mil e cento e trinta e cinco reais)

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Publique-se. Incorpore-se aos autos. Registre-se nos Portais de Transparência Ativa.

Fica desde logo a CPL autorizada a proceder a notificação da adjudicatária para assinatura de contrato.

Após formalização do contrato, seja o extrato elaborado, publicado e a avença remetida ao Setor Contábil para providências cabíveis, conforme a Lei 4.320/64.

Tianguá-CE, 06 de Janeiro de 2022.

LUAN PAIXÃO HOLANDA  
SECRETÁRIO DE FINANÇAS

EMANUELA DE BRITO FONTENELE  
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO